Todos los años, á comenzar en 1912, durante el mes de Enero darán los párrocos cuenta á la Vicaria de lo que hayan hecho para cumplir lo que aquí se dispone y de los frutos cosechados.

Decretos de la Sagrada Congregación de Ritos sobre la Administración de la Sagrada Comunión y del Santo Viático, aclarando varias dudas y prescribiendo reglas prácticas.

Negari nequit Communio fidelibus extra Missam —
S. R. C. 7 Dec. 1844

—Convenit ut bursa sit ejusdem coloris ac stola a Sacerdote deferenda.—S. R. C. 11 Jun. 1880.

Diaconi accedentes privatim ad sacram Communionem debent defferre super coltam (*sobrepelliz*) stolam transver-

salem —Sacerdos communicans utatur stola coloris ejusdem ac Sacerdos qui ministrat.—S. R. C. 4 Jul. 1879.

—Sacerdos in fine administrationis Communionis extra Missam proferens verba, *Benedictio Dei etc* debet extendere manus eodem ritu ac in fine Missae, dum dicit *Benedicat vos, etc.*—S. R. C. 12 Aug. 1854.

—Utrum Sacerdos in Missa postquam se communicavit, priusquam adstantibus Communionem distribuatur, possit sermonem ad populum habere?—S. R. C. respondit Affirmative ab Altari, et de consensu Ordinarii. 12 Septembri 1857.—Sacerdos non potest sacrum interrumpere sive ante, sive post, sive in ipso canonis decursu ut pluries explicet populo divini amoris mysteria; sed semel tantum ante fidelium Communionem.—S. R. C. 23 Mart. 1881.

—An toleranda vel eliminanda consuetudo inveterata, Sacerdotem qui ad Altare aliquod ad celebrandum accedit, vel ab eo recedit sacris vestibus Sacrificii indutum, et jam prae manibus Calicem habentem, ascendere in transitu ad Altare in quo adest SS. Eucharistia, ut Communionem distribuatur? Et quatenus non sit toleranda, utrum depositis planeta et manipulo in Sacristia, accedere possit cum alba et Stola? S. R. C. respondit: Si adsit necessitas, posse tolerari.—12 Martii 1836.

—Patenae suppositio per Sacerdotem catta indutum in Communionem generali, licita est.—S. R. C. 3 Septembris 1661.—Ipse tamen Sacerdos administrans Communionem, sive intra sive extra Missam, prohibetur tenere patenam per se ipsum, uti inter digitos manus sinistrae, quae sacram Pyxidem gestat, mento communicantium illam supponendo.—S. R. C. 12 Aug. 1854.

—Quum tempore Paschali administrandum est SS. Eucharistiae Sacramentum ante vel post Missam de *Requie*, debetne dici Oratio et Versiculi de tempore atque *Alleluja*? R. Affirmative quoad Orationem et Versiculos; negative quoad *Alleluja*.—S. R. C. 26 Novemb. 1878

—Palena inaurata loco mappae licite utuntur communicantes, dummodo diversa sit a patenis quae Missae inserviunt, et i leo ad hunc usum tantum destinata (*sin ser consagrada*).—S. R. C. 17 Sept. 1853.—Quanto Communio administranda Monialibus ad fenestrellam clausurae, muri crassitudo impedit quin Sacerdos prope os communicantium pyxidem a movere possit; licet ne in hoc casu servare consuetudinem apponendi supra linteum ante communicantes extensam laminam argenteam deauratam seu bacile ejusdem materiae ad fragmenta recipienda?—S. R. C. 12 Aug. 1854. *Resp.*: Affirmative.

An in ministranda fidelibus sacra Communione liceat loco Tobalearum linearum uti Tabellis ex metallo, vel ejusmodi usus tolerari possit in iis Dioecesibus, in quibus fuit introductos?—*R.* Non esse interloquendum: nihilominus significetur per Epistolam Rmo. D. Episcopo Alexandriae non esse improbandum usum Tobalearum linearum.—S. R. C. 16 Mart. 1876.

—In communionem Monialium habentium fenestrellam in parte Evangelii, Sacerdos debet descendere, et reverti, per gradus anteriores, non vero laterales Altaris.—S. R. C. 15 Sept. 1736.

—An Communio intra Missam ministranda sit prius sacrificio inservienti? *R.* Ministrum Sacrificii, ratione ministerii, praefendum esse caeteris, quanvis dignioribus.—S. R. C. 13 Jul. 1658.

—An stola pro ministranda Sanctissima Eucharistia extra Missam semper esse debeat coloris Officio illius diei convenientis, ut praescribit Rituale Romanum, vel potius esse debeat alba, prout valde conveniens Sacramento Eucharistiae, ut multi censent Doctores? *R.* Juxta Ritualis Romani Rubricam, debet esse coloris Officio convenientis.—S. R. C. 12 Martii 1836 — In Comunione extra Missam semper adhibenda bursa eum corporali; et Rubrica Rituales Romani pro hac praxi est praeceptiva; neque sufficit palia super Altare posita loco corporalis.—S. R. C. 27 Febr. 1847.

—In Communionem extra Missam decet quod bursa cum corporali deferatur a Sacerdote.—S. R. C. 24 Septembris 1842.

—Antequam Sacerdos Communionem administret debet genuflectere antequam extrahat a Tabernaculo Pyxidem, et post discoopertam Pyxidem super Altare. Et facta Communionem debet genuflectere post reditum ad Altare antequam Pyxidem cooperiat, et iterum antequam ipsius Tabernaculi Ostiolum claudat.—S. R. C. 23 Decembris 1862.

—Administrata Communionem, an post *Panem de coelo*, dici omnino debeant ante Orationem alii versiculi *Domine, exaudi et Dominus vobiscum?* R. Affirmative.—S. R. C. 24 Sept. 1842.

—Consuetudo benedicendi populum cum Pyxide post Communionem nequit servari.—S. R. C. 23 Majii 1835.

—Quando non fuerit sufficiens numerus Hostiarum, servetur consuetudo dividendi consecratas Particulas, si adsit necessitas.—S. R. C. 16 Martii 1833.

—In die magni concursus ad lucrandum Jubilaeum potest ministrari Sacra Eucharistia a tempore ad tempus quo in illa Ecclesia Missae celebrantur, vel ad formam Rubricae, vel ad formam Indulti eidem Ecclesiae concessi.—S. R. C. 17 Sept. 1816.

—Utrum Canonicus habens usum rochetti et cappae, vel mozzetae teneatur ea insignia deponere, et induere superpelliceum: — 1. Ad Sacram Communionem ministrandam fidelibus extra Missam. — 2. Ad celebrandum Matrimonium. — 3. In omni benedictione extra Missam. — R. Ex decretis ejusdem Sacrae Congregationis Sacramenta administranda sunt cum cotta et stola depositis cappa aut mozzetta: potest tamen cotta superimponi rochetto, ideoque ad primam dubii partem, Affirmative: ad secundam et tertiam pariter, Affirmative.—S. R. C. 31 Augusti 1867.—Contraria consuetudo tolerari non potest. S. R. C. 23 Maj. 1832.—Canonici Ecclesiae Cathedralis

induti cappa magna et stola, non possunt sacram Synaxim distribuere, vel patenam deferre, seu porrigere quoties Episcopus solemniter Sanctissimam Eucharistiam Fidelibus distribuit.—S. R. C. 23 Jun. 1892

—Servetur Ritualis Romani Rubrica qua praescribitur in administratione SS Eucharistiae extra Missam adhibendam esse stolam coloris Officio illius diei convenientis, etiam in Vigiliis et Feriis Quadragesimae et Quatuor Temporum et secunda Rogationum. Attamen ubi vigeat consuetudo administrandi SSmum. Eucharistiam cum stolis albi coloris fidelibus Paschale praeceptum adimplentibus, toleranda.—S. R. C. 11 Aug. 1877.

—An occasione primae Communionis puerorum, vel ob devotionem erga Sanctum Joseph in mense Martii possint Altaria ornari floribus, et pulsari organa etiam tempore Quadragesimae; an idem negative dicendum, si effigies Sancti Joseph sit extra Altare exposita; et in hoc ultimo casu an possit reliqui discooperta tempore Pasionis?

Resp. Ad primam partem, Affirmative; ad secundam partem provisum in prima; ad tertiam partem consulat probatos auctores.—S. R. C. 11 Maj. 1878.

Quid sentiendum de usu in dies semper invalescente distribuendi S. Comunionem in Missis, coram Sanctissimo Sacramento publice exposito, et extra Missam in eodem Altari, in quibus, non desunt alia Altaria?—*R.* Negative.—S. R. C. 11 Maj. 1878

Decreta vetant in Altari, in quo SSmum. Sacramentum publicae venerationi expositum manet, pro Oratione quadraginta Horarum. Eucharisticam Comunionem hujusce Expositionis tempore Fidelibus distribuere, quae in alio prorsus Altari servanda est; quaeritur: utrum hujusmodi responsum servandum etiam sit pro ruralibus Parochialibus Ecclesiis, in quibus licet secundarium adest Altare, nimis incommodum et indecens esset ob Ecclesiarum ipsarum angustiam inibi Sacram Synaxim administrare?

Resp. Non expedire, et ad mentem: Mens est ut in hisce Ecclesiis Altari laterali apponatur parvum Ciborium (*Sagrario*) amovibile, et, si opus sit, loco transennae vulgo *Balaustra*, scamna circumponantur. — S. R. C. 23 Nov. 1880.

— Utrum per preces Quadraginta Horarum, vel quando venerationi Fidelium exponitur SS. Sacramentum permitti possit distributio Sacrae Communionis intra vel extra Missam coram SSmo super Altari exposito, ratione maxime difficultatis aliter agendi, ne sacra Communio Fidelibus denegetur? *R.* Servetur consuetudo — S. R. C. 26 Sept. 1868.

— Juxta inmemorabilem praxim, quae in Hispania viget, Minister Missae inserviens comitatur cum cerco Sacerdotem pergentem ad balastrum Sacram Communionem distribuendi causa, et durante ejusdem distributione, pallam supponendo Fidelium communicantium mento. Quaeritur, utrum servari possit talis consuetudo non obstante Decreto S. R. C. dato sub die 12 Augusti 1854 in una Lucionensi?